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آژیر

گذری در ستاد دیه

سیاه ، سفید ، خاکستری

به  متهم   - هادی 
سرقت  فقره   8
شهر  در  منزل 
توسط  بیرجند 
کارآگاهان پلیس 
استان  آگاهی 

دستگیرشد.
فرمانده انتظامی 
چندین  گفت:  جنوبی«  »خراسان  به  استان 
شکایت به کلانتری های شهر بیرجند ارجاع 
شد که بر اساس صحبت شاکیان ، شخص یا 
اشخاصی به خانه های خالی از سکنه مراجعه 
می کنند و همراه با تخریب وسایل اقدام به سرقت 
طلاجات و وجه نقد می کنند . پس از دریافت 
اطلاعات اولیه رسیدگی به موضوع در دستور 
کار  ماموران کلانتری شهر بیرجند قرار گرفت و 
پرونده شکات نیز در پلیس آگاهی استان به طور 

ویژه مورد رسیدگی قرار گرفت.

به گفته سردار» مجید شجاع« تحقیقات میدانی 
کارآگاهان شعبه سوم آگاهی که آغاز شد در یکی 
از صحنه های جرم سرنخی یافتند مبنی بر این  
که سرقت های رخ داده  توسط یک نفر انجام 

شده است.
 وی افزود: ماموران با استفاده از شگردهای 
خاص پلیسی و بررسی دقیق تر جزئیات سرقت 
ها به متهم سابقه داری در زندان مظنون شدند که 

وی دوران محکومیت خود را می گذراند.
وی ادامه داد: کارآگاهان با هماهنگی های 
قانونی فرد مظنون را تحت تعقیب قرار دادند 
و دریافتند که  متهم سابقه دار 36 ساله در یک 
روز خاص از زندان مرخصی می گیرد و اقدام 
به سرقت می کند. سردار»شجاع« عنوان کرد: 
کارآگاهان پس از اطمینان خاطر از این موضوع 
در یک اقدام ضربتی به محل سکونت فرد تحت 
نظر مراجعه کردند که ابتدا با مقاومت وی رو به رو 
شدند و در بازرسی منزل وی تعداد زیادی از اقلام 

سرقتی کشف و ضبط شد. وی تصریح کرد: متهم 
در مقابل کارآگاهان لب به اعتراف باز کرد و پرده 
از  8 فقره سرقت منزل که بیشتر شامل طلاجات 

و وجه نقد می شد  ، برداشت . 
فرمانده انتظامی استان گفت: متهم بومی استان 
است  که بر اساس  پرونده قبلی خود هم که در 
حوزه سرقت بوده است به 11 سال زندان محکوم 
شده است  که پس از گذراندن 3 سال از دوران 
محکومیت خود به بند کارگری انتقال پیدا می 
کند و برای این که کسی به وی شک نکند در یکی 
از روزهای خاص مرخصی می گرفته و دست به 

سرقت می زده است .
سردار»شجاع« ادامه داد: متهم وقتی از  خالی 
بودن منازل اطمینان حاصل می کرده است  با 
تخریب درهای ورودی وارد منازل می شده و 
اقدام به سرقت می کرده است و تاکنون هم ارزش 
اقلام سرقتی توسط وی  40 میلیون تومان برآورد 

شده است.  

علیرضارضایی – متهم به سرقت دام های پدر 
بزرگ به همراه دو همدستش دستگیر شد و در 

اختیار دادسرا قرار گرفت.
رئیس پلیس آگاهی استان به »خراسان جنوبی « 
گفت: درپی شکایت پیرمردی مبنی براین که 6 
گوسفند از آغل محل نگهداری احشام او سرقت 

شده است پرونده ای تشکیل شد .
شعبه  کارآگاهان  افزود:  سرهنگ»حسینی« 
سوم آگاهی به محل وقوع سرقت که در یکی از 
روستاهای حومه شهر بیرجند بود مراجعه کردند 
که در تحقیقات میدانی  هیچ گونه آثاری از سارق 
یا سارقان نیافتند  اما در مراجعه بعدی به روستای 
مذکور یکی از اهالی از یک خودروی وانت ناشناس 
سخن به میان آورد که در شب سرقت آن را در 
روستا دیده است در حالی که آن شب نوه پیرمرد 
با دوستانش تا پاسی از شب این جا بر سر مزرعه 
بودند. وی ادامه داد: کارآگاهان با دریافت این 
سرنخ ، نوه پیرمرد را زیر نظر  قرار دادند و دریافتند 
که  به اتفاق دو دوستش  خانه  ای  مجردی را در 

شمال شهر بیرجند اجاره کرده اند .
وی عنوان کرد: کارآگاهان برای اطمینان بیشتر 
با حکم ورود ، به منزل مورد نظر مراجعه کردند 

که در همان ورودی منزل تعدادی دستکش نظر 
کارآگاهان را به خود جلب کرد و نوه شاکی را برای 

پاره ای از توضیحات به پلیس آگاهی منتقل کردند.
سرهنگ»حسینی« تصریح کرد: نوه پیرمرد  وقتی 

با  سوالات متعدد کارآگاهان مواجه شد لب به 
اعتراف گشود و عنوان کرد که  در یک  دور همی که 
با دوستانم در خانه مجردی داشتم نقشه سرقت 
گوسفندان پدر بزرگم را کشیدیم که آنها خودرویی 
را مهیا کردند . آن شب  من در مزرعه بودم و وقتی آن 
ها به روستا رسیدند در اولین مرحله یک گوسفند 
را سرقت کردیم که با فروش آن پول ها را بین هم 
تقسیم کردیم. به گفته این مقام انتظامی متهم 
22 ساله با  گریه این طور ادامه داد که با تمام شدن 
پول ، دوباره به آغل گوسفندان زدیم که آن شب 
دو گوسفند در تاریکی از پشت ماشین فرار کردند 
بنابراین دوباره برگشتیم و دو گوسفند دیگر را از 

آغل به سرقت بردیم و به شهر آمدیم. 
در سرقت ها برای این که آثاری از خود به جا نگذاریم 
از دستکش استفاده می کردیم اما فکر نمی کردیم 
در کمتر از سه روز دستگیر شویم. رئیس پلیس 
آگاهی استان گفت: دو هم دست دیگر متهم نیز 
پس از دستگیری  ابتدا منکر موضوع شدند اما 
وقتی دیدند نوه شاکی اعتراف کرده آنها هم به 
سرقت احشام اعتراف کردند. سرهنگ»حسینی« 
افزود: پرونده پس از تکمیل شدن با صورت جلسه 
های انتظامی و اقرار متهمان به دادسرا ارسال شد.

چشم انتظار 

در روستای خود برو بیایی داشتم ، هرچند زمین 
کشاورزی از خود نداشتم اما زمین و آب را از دیگران 
اجاره می کردم و دست از تلاش برنمی داشتم و 
محصولاتی تولید می کردم که به گفته اهالی روستا 

در نوع خود تک بود. 
جریان کار و کسب و درآمدم به خوبی پیش می رفت تا 

این که حادثه ای ورق را برگرداند و... .
او را در ستاد دیه دیدم. دستان زمخت و پینه بسته اش 
حکایت از کارش داشت ، برای بازشدن گره از مشکلی 
که برایش رخ داده بود راه ستاد دیه را در پیش گرفته 

بود . امید در چشمانش موج می زد. 
در تشریح آن چه برایش رقم خورده بود گفت: در 
روستای خود برو بیایی داشتم ، چون از خودم زمین 
نداشتم زمین  و چاه کشاورزی  اجاره و کار می کردم 
و برای گسترش کار از بانک وام گرفتم . کار و کاسبی 
خوبی داشتم و برداشت محصولات من در منطقه به 
اذعان دیگران تک بود . اما اشتباه من این بود که دست 

به اجاره زمین و آب می زدم.
زندانی 68 ساله با دستانی پینه بسته می افزاید: همه 
چیز خوب بود تا این که در روستا تصادف کردم و مجبور 
به پرداخت دیه  به شاکی شدم که هر چند همین مبلغ 
در زندگی من مشکل ایجاد کرد اما توکل و امید داشتم 
که با فروش محصولات کشاورزی کسری به وجود آمده 
را جبران کنم اما گویا همه چیز دست به دست هم داده 
بود تا این سرنوشت برایم رقم بخورد ،کم آبی و آفت به 
جان محصولاتم افتاد و آن چنان درآمدی کسب نکردم 
بنابراین دوباره از بانک تقاضای وام کردم و یکی از 

آشنایان نیز ضمانت مرا بر عهده گرفت.
 دوسال به سختی اقساط را یکی درمیان پرداخت 
کردم تا این که سرطان توان کار کردن را از من گرفت  
و آن هایی که به من زمین اجاره داده بودند متوجه 
شدند که از دیوار من خاکی نمی پاشد به همین خاطر 
بدون هیچ چشم داشتی زمین هایشان را پس گرفتند .
در این بین  پرداخت اقساط وام بانک با دیر کرد مواجه  
شد و  بانک سند زمین ضامن را به اجرا گذاشت و 
ضامن هم از دست من شکایت کرد و در حالی که پولی 
برای پرداخت بدهی های خود نداشتم و در مدت 
معینی نتوانستم آن را تهیه  کنم به زندان افتادم و حالا 
با 68 سال سن ، بیماری و نامساعد بودن وضعیت 
اقتصادی خانواده ام چشم انتظار کمک خیران هستم 
تا در جشن گلریزان امسال همت کنند تا بلکه این آخر 

عمری در کنار خانواده ام باشم. 

25 سال خماری

58 سال پیش در یك خانواده نسبتا مرفه به دنیا آمدم 
و چون اولین پسر خانواده بودم  به تمام خواسته های 

من جواب مثبت می دادند. 
در دوران دبیرستان بعد از چند بار كه به من حشیش 
تعارف شد ، استفاده كردم . با مصرف حشیش آن 
غول مواد مخدر برایم شكسته شد و به خود مغرور 
شدم تا جایی که فکر می کردم كسانی كه معتاد می 
شوند بی اراده هستند و من با بقیه فرق دارم و هیچ 

وقت معتاد نمی شوم .
 كم كم دوستانم تغییر كردند ، یعنی آنانی شدند كه 
مصرف كننده حشیش بودند ، چون خودم این طور 
می خواستم . همیشه نیروهای هم فاز همدیگر را 

جذب می كنند . 
بعد از چند صباحی مصرف تریاك را تجربه كردم ، 
احساس قدرت می كردم و در رویا ، بر فراز آسمان 
ها سیر می كردم . اوایل به صورت تفننی مصرف 
می کردم  غافل از این كه اعتیاد کم کم  وابستگی 

ایجاد می کند . 
زمان زیادی نگذشت که  با هروئین آشنا شدم . در 
ابتدا هر ماه یك بار مصرف می کردم  اما تا به خود 
آمدم متوجه شدم مصرفم روزانه شده است  و از آن 
به بعد راهی  جز مصرف نمی دیدم چون می ترسیدم  

مبادا حالم بد شود و خانواده ام متوجه شوند . 
برای فرار از دست اعتیاد به یکی از استان های 
همجوار  رفتم و در محلی برای خودم کاری دست و 
پا کردم   غافل از این كه فكرهای معتاد گونه را با خود 

آورده بودم . 
خیلی زود افراد مواد فروش و دوستان هم فاز خود 
را پیدا كردم و تا جایی به این کار ادامه دادم که از كار 
اخراج شدم و  دوباره بعد از چند ماه بدبختی به شهر 
محل سکونتم  برگشتم  به این امید كه بتوانم ترك 
كنم البته  بعد از مدتی پاک شدم ولی دوباره مصرف 

مواد را شروع کردم .
دیگر از دست خودم خسته شده بودم حتی  ازدواج 
كردم تا شاید مسئولیت ، دلیلی برای سالم زندگی 
كردنم باشد اما نه تنها ترك نكردم ، بلكه زندگی فرد 
دیگری را نیز به ویرانی كشاندم 8 سال همسرم سعی 
كرد با روش های مختلف مرا از دست اعتیاد نجات 

دهد ، اما نتوانست .
هر شب در خانه ما دعوا ، فریاد و گریه بود و در پایان 
هر جر و بحثی  قول می دادم كه از فردا مصرف نكنم 

اما دوباره روز از نو روزی از نو  . 
وقتی همسرم را از شر خودم خلاص كردم  از آن به  
بعد  در به دری و آوارگی ام شروع شد . هروئین می 
فروختم تا بتوانم هزینه  مصرف خودم را تامین كنم 

وحتی گاهی دست به سرقت می زدم . 
به  جائی رسیده بودم كه زندان برایم هتل بود و موقع 
آزادی از زندان نمی دانستم باید چه کنم  چون جایی 

برای رفتن نداشتم . 
برایم فرقی نداشت كه كدام طرف بروم ، چون دیگر 
چیزی برای باختن نداشتم و تنها سنگر امنی كه می 

شناختم ، مصرف هروئین بود.
پانزده بار با جرم های مختلف به زندان افتادم كه 

علت اصلی آنها مربوط به اعتیاد بود.
 سرانجام  با کمک یکی از دوستانم به جایی معرفی 
شدم که مرا به چشم معتاد نگاه نمی کردند بلکه مرا 
بیمار خطاب می کردند  ابتدا سخت بود اما حالا 4 
سال و 9 ماه است كه از چنگال سیاه اعتیاد آزاد و رها 
شده ام و تا حدودی جایگاه خود را در زندگی پیدا 
كرده ام ، خانه ای اجاره کرده ام و شغلی دارم و معنی 

زندگی را می فهمم . 

مجازات هک کردن تلگرام 
سوالی كه اغلب پرسیده می شود این است كه آیا در 
قوانین كیفری درخصوص هک کردن تلگرام یا سایر 

شبكه های مجازی جرم انگاری شده است؟
 برای رسیدن به پاسخ ، نخست معنی ومفهوم هك كردن 
را مورد كنكاش قرار می دهیم.  هك کردن دراصطلاح 
به معنی نفوذ به یک سیستم رایانه ای می باشد. هکر را 
فردی می نامند که در یک سیستم نفوذ می کند و یا با 
روش هایی خاص )بدون اجازه صاحب سیستم( وارد 

سیستم می شود. 
بدون شك حریم خصوصی افراد محترم وغیر قابل تعرض 
است. حریم خصوصی از جمله حقوقی است كه انسان ها 

به دلیل نیازهای شخصی به آن وابسته اند و درمتون حقوق بشری مورد تاكید حقوقدانان قرارگرفته 
است. در واقع حریم خصوصی همان خط قرمزی است كه برای حفظ امنیت وآزادی افراد درنظرگرفته 
شده است. در حریم خصوصی اطلاعاتی یا داده ای، دایره حریم خصوصی وسعت داده شده و به فضای 
مجازی نیز تسری داده شده است.  اصل مترقی بیست و پنجم قانون اساسی این گونه مقرر می دارد كه 
بازرسی  و نرساندن  نامه  ها، ضبط و فاش  کردن  مکالمات  تلفنی ، افشای  مخابرات  تلگرافی  و تلکس ، 
سانسور، عدم  مخابره  و نرساندن  آنها، استراق  سمع و هر گونه  تجسس  ممنوع  است  مگر به  حکم  قانون.
  اما  قانون جرایم رایانه ای مصوب سال 1388  در مواد 8، 11 ، 12 ، 13 و 1٧ درباره مجازات کسانی 
که به صورت غیرمجاز به داده  های اطلاعاتی افراد، شامل صوت، تصویر و یا متن گفتگوها دستبرد می 
 زنند بحث نموده و مجازات این مجرمان را تا دو سال حبس تعزیری و جریمه نقدی تعیین کرده است. 
براساس قانون همه قربانیان جرایم سایبری، در حمایت کامل قرار دارند و هک تلگرام یا سایر شبكه 

های مجازی نیز جرم محسوب می شود.  احمدلطفی - وكیل پایه یك دادگستری

متهم به 8 فقره سرقت منزل در بیرجند به دام افتاد

مرخصی برای سرقت

نقشه شوم خانه مجردی

علیرضارضایی - مدیرکل زندان های استان  از 
برگزاری مراسم جشن گلریزان آزادسازی زندانیان 
جرایم غیرعمد استان در 20 خردادماه امسال 
همزمان با 15ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: 
هم اکنون 135 زندانی جرائم غیر عمد استان 

چشم انتظار کمک خیران هستند.
»علی هاشمی« با بیان این که سیزدهمین مراسم 
جشن گلریزان آزادسازی زندانیان جرایم غیرعمد 
استان امسال به طور مستقل در روز شنبه 20 
خردادماه همزمان با 15 ماه مبارک رمضان در 

سالن الغدیر بیرجند برگزار می شود.
وی با بیان این که ستاد دیه مردمی از سال 69 
تاسیس شده است افزود: ناتوانی در پرداخت دیه 
در حوادث کارگاهی و یا ایراد صدمه بدنی بر اثر 
تصادفات، محکومیت های مالی و عجز از پرداخت 
مهریه و نفقه، جرایم زندانیان غیر عمد را تشکیل 

می دهد.
وی با اشاره به این که در حال حاضر 135 زندانی 
جرایم غیر عمد در زندان های استان وجود دارند، 
گفت: از این تعداد 4 زندانی زن و 131 نفر مرد 

هستند. وی  اعتبار مورد نیاز را برای آزادی این 
تعداد زندانی 12 میلیارد و 600 میلیون تومان 
اعلام کرد و ادامه داد: سال گذشته 115 نفر 
زندانی جرائم غیرعمد با هزینه ٧ میلیارد و 400 
میلیون تومان آزاد شدند که از این میزان 3 میلیارد 
یک  شاکیان  و  گذشت  تومان  میلیون   200 و 
میلیارد و ٧50 میلیون تومان کمک بلاعوض ستاد 

دیه بوده است.
وی  افزود: برای آزادی 115 زندانی جرائم غیر 
عمد استان در سال گذشته 32 جلسه برگزار و 
210 فقره پرونده مورد بررسی و تحقیقات قرار 
گرفت و در این راستا از پتانسیل بسیج، مددکاران 
کمیته امداد ، زندان و ستاد دیه مردمی و افراد 
معتمد برای تحقیقات استفاده و پس از اعلام نتیجه 

برای پرونده زندانیان اقدام می شود.
به گفته هاشمی  از 115 زندانی جرائم غیر عمد 
13 زندانی عاجز از  آزاد شده در سال گذشته 
٧4 زندانی بدهی مالی    ، پرداخت دیه بودند 
داشتند، 21 زندانی ناتوان  در پرداخت مهریه و ٧ 

مورد ناتوان در  پرداخت نفقه بودند.

وی با بیان این که از ابتدای سال تا کنون 19 
زندانی آزاد شده اند، بیان کرد: از این تعداد 15 
2 زندانی  زندانی مربوط به بدهی های مالی، 
مربوط به عجز در پرداخت مهریه و 2 زندانی عاجز 

از پرداخت نفقه بودند. 
وی با اشاره به این که  از ابتدای امسال 45 فقره 
پرونده زندانیان بررسی و منجر به آزادی 19 نفر 
شد،  یادآور شد: مبلغ کل بدهی این تعداد 11 

میلیارد و 695 میلیون ریال بوده است.
وی   با تاکید بر این که کمک های مردم در این راه 
ممکن است بسیار جزئی باشد اما هدف از برگزاری 
این جشن ترویج روحیه مشارکت و ایثار، عفو و 
بخشش در جامعه است، گفت: هر میزان کمک 
مردم و خیران برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد 

افتخار و راه گشاست. 
وی ادامه داد: ستاد دیه حداکثر 50 درصد از 
بدهی زندانیان را بلاعوض می دهد و موردی که 
ستاد دیه می تواند ورود پیدا کند برای زندانیان با 
بدهی 200 میلیون تومان است که 50 درصد آن را 
ستاد دیه بلاعوض پرداخت می کند و مابقی را باید 

زندانی آورده  داشته باشد و یا تسهیلات با معرفی 
ستاد دیه دریافت کند. 

این  به  اشاره  با  استان  های  زندان  مدیرکل 
که  انجمن حمایت از خانواده زندانیان به عنوان 
یک سازمان مردم نهاد)سمن( با کمک های مردمی 
فعالیت دارد، گفت: هم اکنون یک هزار و 300 
600 فرزند تحت  2 هزار و  خانواده زندانی با 

پوشش پنج انجمن حمایت استان است. 
»هاشمی«خاطر نشان کرد: در حال حاضر در 
شهرهای بیرجند، فردوس، نهبندان، قاین و طبس 

انجمن حمایت از خانواده زندانیان فعال است.
وی با بیان این که یکی از مشکلات عمده در حبس 
های طولانی مدت طلاق و مشکلات اجتماعی 
برای خانواده زندانیان است  افزود: اگر زندانی 
دارای پرونده کیفری باشد نمی تواند از کمک های 

ستاد دیه بهره مند شود.
وی ادامه داد: محکومین پرداخت مهریه نیز نمی 
توانند از ستاد دیه مردمی کشور کمک بلاعوض 
دریافت کنند و تنها تسهیلات به آن ها تعلق می 

گیرد.

135 زندانی جرائم غیر عمد استان  چشم انتظار کمک خیران 

جشن گلریزان ، 20 خردادماه 

رد 9 مالخر در پرونده سرقت های 
سریالی باتری خودرو

رضایی – 9 مالخر در پرونده سرقت های سریالی 
باتری های خودرو شناسایی شدند. معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی استان به خبرنگار ما گفت: با 
توجه به وقوع سرقت های متعدد باتری خودرو در 
شهرستان بیرجند اکیپی از کارآگاهان پلیس آگاهی 
و کلانتری 12 شهری تحقیقات میدانی محسوس و 
نامحسوس خود را آغاز کردند. سرهنگ»سرفرازی« 
افزود: ماموران با استفاده از شگردهای پلیسی یکی 
از سارقان سابقه دار را هنگام باز کردن کاپوت یک 
خودروی پراید  شناسایی و به پلیس آگاهی منتقل 
کردند. وی ادامه داد: متهم سابقه دار به سرقت  36 
باتری خودرو اعتراف کرد که در این زمینه 9 مالخر هم 
شناسایی شدند و تحت مراقبت هستند. وی عنوان 
کرد: متهم اعتیاد به مواد مخدر دارد و تامین هزینه های 
بالای مواد مخدر صنعتی را انگیزه خود برای سرقت 

باتری های خودروها عنوان کرده است .

امحاء 4 تن میوه قاچاق در بیرجند

4 تن و 50 کیلوگرم انبه و سیر قاچاق در بیرجند 
امحا شد.

رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
استان تعداد پرونده های بررسی شده در رابطه با 

قاچاق این میوه ها را 25 فقره  اعلام کرد.
»مهری«  با بیان این که  میوه ها  190 میلیون ریال 
ارزش داشت و از پاکستان وارد شده بود افزود: در 

مجموع  4 تن و 50 کیلوگرم انبه و سیر امحا شد.

جریمه 233 میلیون ریالی برای 
واردات  کالای قاچاق 

دو وارد کننده کالا در نهبندان به دلیل واردات کالای 
قاچاق به پرداخت 233 میلیون ریال جریمه در حق 
دولت محکوم شدند. مدیر کل تعزیرات حکومتی 
استان  گفت: 2 وارد کننده کالا در نهبندان اقدام به 
وارد کردن پوشاک، برنج و بخاری قاچاق کرده بودند 

که توسط نیروی انتظامی شناسایی  شدند.
»انصاری « افزود: پس از بررسی پرونده این دو متهم  در 
شعبه قاچاق کالا و ارز سهل آباد و ارائه دفاعیات غیر 
موثر در نهایت آنان به پرداخت 233 میلیون و 488 

هزار ریال جریمه نقدی در حق دولت محکوم شدند.

با وکلا


